XXXIV. "As for the destruction of the world by 1 fire, it is a vulgar error to regard a sudden conflagra-

MINUCIUS FELIX

- 2 vulgaris erroris est. Quis enim sapientium dubitat, quis ignorat, omnia quae orta sunt occidere, quae facta sunt interire, caelum quoque cum omnibus quae caelo continentur, ita ut coepisse, desinere. *Omnem adeo mundum, si solem lunam reliqua astra desierit*¹ fontium dulcis aqua et aqua marina nutrire, in vim ignis abiturum, Stoicis constans opinio est, quod consumto umore mundus hic omnis ignescet.
- 3 Et Epicureis de elementorum conflagratione et mundi ruina eadem ipsa sententia est. Loquitur
- 4 Plato partes orbis nunc inundare nunc alternis vicibus ardescere, et cum ipsum mundum perpetuum et insolubilem diceret esse fabricatum, addit tamen, ipsi artifici deo soli et solubilem et esse mortalem. Ita nihil mirum est, si ista moles ab eo, quo exstructa est, destruat.
- 5 “Animadvertis, philosophos eadem disputare quae dicimus, non quod nos simus eorum vestigia subsecuti, sed quod illi de divinis praedicationibus prophetarum umbram interpolatae veritatis imitati sint.
- 6 “Sic etiam condicionem renascendi sapientium clariores, Pythagoras primus et praecipuus Plato, corrupta et dimidiata fide tradiderunt: nam corporibus dissolutis solas animas volunt et perpetuo manere et in alia nova corpora saepius commeare.
- 7 Addunt istis et illa ad retorquendam veritatem, in pecudes, aves, beluas hominum animas redire. Non philosophi sane studio, sed mimi convicio digni ista
- 8 sententia est. Sed ad propositum satis est, etiam

¹ *Words have been adapted from Cicero, De Nat. Deor. iii. 37, to supply defects in the ms.*

^a As in ch. 19 he refers to the *Timaeus*, 41 A, and a little lower to 42 B. But he seems to confuse Platonic theory

tion, or a failure of moisture as incredible. What 2
 philosopher doubts, or does not know, that all things
 which have come into being die, that all things
 created perish, that heaven and all things contained
 therein cease as they began. So too the universe,
 if sun, moon and stars are deprived of the fountains
 of fresh water and the water of the seas, will disappear
 in a blaze of fire. The Stoics firmly maintain that
 when the moisture is dried out, the universe must all
 take fire. And Epicureans hold the same about the 3
 conflagration of the elements and the destruction of
 the universe. Plato ^a speaks of parts of the world as 4
 subject alternately to floods and to fire ; and while
 maintaining that the universe itself was created
 eternal and indissoluble, adds that only God himself,
 who created it, can make it dissoluble and mortal.
 What wonder then if it should be destroyed in its
 entirety by him who built it up !